Mi ^

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.056, de 19 de março de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o §1°do
artigo 3o, da Lei n° 5.840, de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 44,29 (quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0618200111.083 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA
ATENDIMENTO A DESPESAS COM O ESTADO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO
MUNICÍPIO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000893) R$44,29

SOMA R$44,29

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
O rendimento da aplicação financeira do recurso 2205 - Despesas com calamidade pública ou

em situação de emergência, conta 04.155.789.0-5 do Banrisul, conforme demonstrativo anexo.
SOMA R$44,29

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul 19 de março de 2010.

Registre-se, publique.

NEIVA TERESINHAMARÊUES
Tefeita Munícl

"ONIO NELSON-NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

unitipal de Sta Cruz dl
e - n cw

é :

Receita revisto Arrecadado no Ües Arrecadado no ftno

brSB..: 2205 DESPESAS COH CALAMIDADE PUBLICA OU EU SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA

•=00 001887 Rec.Rend.Aplic.Fifi.Rec.dest.a Transf.H
0Ô1S84 Transferencias a Municípios eis Estado

ifal

TOTAL GERAL

0,00 44,29 44,29 44,29-
0,00 0,00 ;?00

44,29 15.044,29

0,00 44,29 15.044,2-9 15.044,29-

Santa Cruz do Sul, 31/0

HEÍVfi TERESÍHHA HAR8ÜES

PREFEITA MUNICIPAL
AffiRE HEIGEL

CONIAÔÜK-CRCKS/S.

IB68E - m í
RA2A0 BA RECEITA

Código,-!

....: Rec.lfen«í.ApHc.Fin.8Bc.dest.a Transf.Hu

/isto ,:

no Ano,.,,:

HlCã.........„„.:

Saldos ate 18/03/2010

«,29 ate
44,29

Histórico

Saldo Anterior.,.

m W DATA
I834ó
25,83

Saldo Atual

a : i

i

»,<

18,46

44,29

ei. tfenk. de Sta Cruz do Sul SALDOS CONTÁBEIS Pfl (A : 1

0 15:51

)1...: 2205/2205

Especificação

^mdm 0057/0 C/04.155.739.0-5
:546 SANRISUL S/A C/Ô4.í55.78V,0-5

Total...:

Salda

15.044,29

15,044,2?